
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2023

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00
Samstag:             8.00 – 13.00

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 und 14.00 bis 18.00  
Samstag geschlossen

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719
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Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2023.

Treue-Produkt 1 des Monats*

*  Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karten inhaber und solche, die es werden wollen!

Höga-Strips  
Bamboo  
black sortiert  
Eco natural
25 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.  
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Ginkobil® ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 62,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

WANTAI SARS-COV-2
Ag Schnelltest 
(Kolloidales Gold)
Zur Eigenanwendung mit  
Nasentupfer oder Speichel

1 Stück

statt € 3,98 1)

€ 2,28
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

42%

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 19,73 1)

€ 12,28
Freundschaftspreis  

Sie sparen

37% 

IBUPROFEN AL  
direkt 400 mg 
Pulver zum Einnehmen

20 Stück 

statt € 8,50 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Medi-Inn  
Digital Thermometer FLEX
1 Stück

statt € 5,49 1)

€ 3,68
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® 
AtopiControl 
Lotion
400 ml

statt € 25,25 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis

1 l = € 46,20 

SIE SPAREN

26%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 22,48
Freundschaftspreis

1 l = € 49,30

SIE SPAREN

22%

Eucerin®  
Actinic ControlMD 
Emulsion
80 ml

statt € 28,75 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

1 l = € 274,75 

SIE SPAREN

23%

elmex® sensitive Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 6,50 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

1 l = € 33,20 

SIE SPAREN

23%

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 6,70 1)

€ 5,15
Freundschaftspreis

1 l = € 34,33 

SIE SPAREN

23% elmex® Gelée
25 g

statt € 12,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 399,20

SIE SPAREN

23%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 27,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%

BIO-H-TIN® 
Hair Essentials  
Mikronährstoff- 
Kapseln
30 Stück

statt € 19,95 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

La Roche-Posay  
Toleriane  
Dermallergo Augen
20 ml

statt € 21,90 1)

€ 16,48
Freundschaftspreis

1 l = € 824,00 

SIE SPAREN

24%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Reisetabletten-ratiopharm®  
50 mg
20 Tabletten

statt € 4,72 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 25,57 1)

€ 19,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rücken- 
schmerzen 
2 Stück

statt € 13,69 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

FAKTU® lind  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 359,20 

SIE SPAREN

24%

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 12,95 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

22%

Lopedium® akut 
bei akutem Durchfall
10 Hartkapseln

statt € 5,25 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

Livocab® 
direkt Kombi
4 ml Augentropfen und  
5 ml Nasenspray

statt € 20,36 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Treue-Produkt 2 des Monats*

*  Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarteninhaber 
und solche, die es werden wollen!

Grippostad® C Hartkapseln
24 Stück

statt € 15,97 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis 

Sie sparen

34% 



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Hatschi! Eine Erkältung, die nicht weggehen will? Vielleicht ist 

es eher eine Pollenallergie. Denn die Symptome ähneln sich 

sehr. Dabei lässt sich Heuschnupfen gut in den Griff  bekommen. 

Mehr dazu erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der 

aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. 

Dort entdecken Sie auch, warum eine Darmspiegelung sinnvoll 

und halb so schlimm ist. Also: einen unbeschwerten März.

Damit Heuschnupfen keine Chance hat

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 9,97 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%
GeloSitin® 
Nasenpflege Spray

15 ml

statt € 11,45 1)

€ 8,68
Freundschaftspreis

1 l = € 578,67 

SIE SPAREN

24%

Vagisan®  
Myko Kombi  
3-Tage
1 Kombipackung

statt € 10,50 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Diclox forte 20 mg/g Gel
100 g

statt € 18,20 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 134,80 

SIE SPAREN

25%

Nasenspray 
AL 0,1%
10 ml

statt € 4,03 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis  

1 l = € 298,00

SIE SPAREN

26%

Aspirin® 500 mg
20 überzogene Tabletten

statt € 7,79 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1198,00

SIE SPAREN

24%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Venen Coupon Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Venensortiment!
Stützstrümpfe, Reisestrümpfe,

Pfl egeprodukte u.v.m.! 
Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Gültig vom 01. — 15.03.2023 Gültig vom 16. — 31.03.2023

Remifemin®
100 Filmtabletten

statt € 21,49 1)

€ 16,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

Sinupret® extract
20 überzogene Tabletten

statt € 15,20 1)

€ 11,68
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%
Artelac® Splash EDO®
Augentropfen
30 x 0,5 ml  
in Einzeldosis-Ophtiolen

statt € 18,65 1)

€ 14,48
Freundschaftspreis

1 l = € 965,33 

SIE SPAREN

22%
Lorano®Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 27,16 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 12,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,49 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

Riopan® MagenGel
10 Beutel à 10 ml

statt € 7,97 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 l = € 59,80 

SIE SPAREN

24%

Nicapur 
ArthroPlex®  
Premium Kapseln 
60 Stück

statt € 39,95 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%
Nicapur 
Lecithin  
& B-Komplex 
Kapseln
60 Stück

statt € 24,95 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%

Mometason- 
ratiopharm®  
Heuschnupfenspray
10 g, 60 Sprühstöße

statt € 11,53 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 898,00

SIE SPAREN

22%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Ihre Gesundheit, Ihre Apotheke, Ihr  medi now

Bestellen Sie Ihre Medikamente
bei uns auch einfach online! 
Sicher, bequem, schnell !

now medi now®

www.sonne.medi-now.de

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,25 1)

€ 33,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

Kytta® Schmerzsalbe
50 g

statt € 10,48 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 159,60

SIE SPAREN

23%

Wick ZzzQuil
Gute Nacht
versch. Sorten

je 60 Weichgummies

statt € 22,99 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 21,95 1)

€ 16,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
100 magensaftresistente Tabletten

statt € 5,19 1)

€ 3,68
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 15,36 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%

Wick MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 22,99 1)

€ 17,68
Freundschaftspreis

1 l = € 98,22 

SIE SPAREN

23%

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 12,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

Mometason- 
ratiopharm®  
Heuschnupfenspray
10 g, 60 Sprühstöße

statt € 11,53 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 898,00


